PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO N° 276 CENTRO

24301475/0001-86 Exercicio: 2023

Lei Municipal n® 563, de 21 de julho de 2023.

EMENTA: Abre no orgcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras

providéncias

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, Faz saber
gue a Camara de Vereadores APROVOU, e ela SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar naimportancia de
R$ 3.189.000,00, distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +)

02 04 11
157
02 07 13
306
02 07 15
331
02 08 20
385
388
02 08 21

DEPTO DE CONTABILIDADE E CONTROLE ORCAMENTARIO
04.122.1001.2103.0000 GESTAO PUBLICA

4.6.90.71.02 AMORTIZAGAO DA DiVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS
01 TESOURO
110 000 GERAL

GABINETE DO SECRETARIO DE TURISMO E LAZER
13.392.1006.1031.0000 SANTA CRUZ VIVER

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
110 000 GERAL

DEPARTAMENTO DE INCENTIVO AO TURISMO E AO LAZER
13.392.1006.2046.0000 SANTA CRUZ VIVER

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS

15.452.1008.1052.0000 SANTA CRUZ INTEGRADA

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES
01 TESOURO
110 000 GERAL

15.452.1008.2062.0000 SANTA CRUZ INTEGRADA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

DEPTO DE TRANSPORTE E SERVICOS RODOVIARIOS

3.189.000,00

100.000,00
FR: 0 01

10.000,00
FR: 0 01

150.000,00
FR: 0 01

80.000,00
F.R: 0 01

41.000,00
F.R: 0 01

00

00

00

00

00



02

02

02

02

02

08

09

09

10

10

21

394

398

22

400

23

409

25

452

26

478

479

492

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

AV 3 DE MAIO N° 276 CENTRO

24301475/0001-86

DEPTO DE TRANSPORTE E SERVICOS RODOVIARIOS

26.782.1008.2051.0000

3.1.90.11.00
01
110 000

26.782.1008.2051.0000

3.3.90.36.00
01
110 000

GABINETE SECRETARIO DE AGRICULTURA, DESENV. RURAL
20.608.1007.1058.0000

4.4.90.52.00
01
110 000

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AMBI
20.608.1007.1060.0000

4.4.90.52.00
01
110 000

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.1003.2064.0000

3.1.90.11.00
01
310 000

ATENCAO BASICA
10.301.1003.2022.0000

3.1.91.13.03
01
310 000

10.301.1003.2022.0000

3.1.91.13.03
05
300 000

10.301.1003.2057.0000

3.3.90.30.00
01
310 000

Exercicio:

SANTA CRUZ INTEGRADA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
GERAL

SANTA CRUZ INTEGRADA
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
GERAL

COMPROMISSO NA AGRICULTURA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

COMPROMISSO NA AGRICULTURA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
GERAL

SANTA CRUZ EM SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE-GERAL

SANTA CRUZ EM SAUDE
CONTRIBUICAO PATRONAL PARA O REGIME PROPRIO - R

TESOURO
SAUDE-GERAL

SANTA CRUZ EM SAUDE
CONTRIBUICAO PATRONAL PARA O REGIME PROPRIO - R
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

SANTA CRUZ EM SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
SAUDE-GERAL

2023

35.000,00
FR: 0 01

30.000,00
F.R: 0 01

42.000,00
FR: 0 01

460.000,00
F.R: 0 01

80.000,00
FR: 0 01

90.000,00
FR: 0 01

80.000,00
F.R: 0 05

20.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

09

00



02

02

02

496

538

10 27

589

10 26

837

838

839

10 27

840

841

842
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AV 3 DE MAIO N° 276 CENTRO

24301475/0001-86

10.301.1003.2057.0000

3.3.90.36.00
01
310 000

10.301.1003.2069.0000

3.1.90.94.00
05
300 000

ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMP. AMBULATORIAL E HOSPITALAR

10.302.1003.2066.0000

3.1.90.11.00
01
310 000

ATENCAO BASICA
10.301.1003.2057.0000

3.3.90.30.00
05
300 000

10.301.1003.2057.0000

3.3.90.39.00
05
300 000

10.301.1003.2061.0000

3.3.90.30.00
05
300 000

ATENGAO DE MEDIA E ALTA COMP. AMBULATORIAL E HOSPITALAR

10.302.1003.2063.0000

3.3.90.39.00

05
300 000

10.302.1003.2066.0000

3.3.90.30.00

05
300 000

10.302.1003.2066.0000

3.3.90.36.00

05
300 000

Exercicio:

SANTA CRUZ EM SAUDE
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
SAUDE-GERAL

SANTA CRUZ EM SAUDE
INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

SANTA CRUZ EM SAUDE
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE-GERAL

SANTA CRUZ EM SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

SANTA CRUZ EM SAUDE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

SANTA CRUZ EM SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

SANTA CRUZ EM SAUDE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

SANTA CRUZ EM SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

SANTA CRUZ EM SAUDE
OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

2023

40.000,00
F.R: 0 01

300.000,00
F.R: 0 05

160.000,00
FR: 0 01

300.000,00
F.R: 0 05

500.000,00
F.R: 0 05

160.000,00
F.R: 0 05

80.000,00
F.R: 0 05

181.000,00
F.R.: 0 05

250.000,00
F.R.: 0 05

00

09

00

09

09

09

09

09

09



Art. 2°.

24301475/0001-86

O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto

provenientes de:

Excesso:

Anulacao:

02 02 02
53

54

58

59

02 04 07
102

103

104

02 04 09
125

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO N° 276 CENTRO

Exercicio: 2023

com recursos

1.931.000,00

Fontes de Recurso

01 00
05 09

CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO

04.122.1001.1087.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

04.122.1001.2006.0000
3.1.90.04.00

01

110 000

04.122.1001.2006.0000
3.3.90.33.00

01

110 000

04.122.1001.2006.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

GESTAO PUBLICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

GESTAO PUBLICA

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

GERAL

GESTAO PUBLICA

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
TESOURO

GERAL

GESTAO PUBLICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

DEPT DE MATERIAL E ADM. DE PATRIMONIO

04.121.1001.1007.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

04.121.1001.1008.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

04.121.1001.1102.0000
4.4.90.51.00

01

110 000

GESTAO PUBLICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

GESTAO PUBLICA
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

GERAL

GESTAO PUBLICA
OBRAS E INSTALACOES
TESOURO

GERAL

DEPT. DE ARRECADACAO,FISCALIZACAO E TRIBUTOS

04.129.1001.2014.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

GESTAO PUBLICA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

460.000,00
1.471.000,00

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-20.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00



126

127

128

129

130

02 04 11
159

02 06 14
187

189

191

194

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO N° 276 CENTRO

24301475/0001-86

04.129.1001.2014.0000

3.3.90.14.00
01
110 000

04.129.1001.2014.0000

3.3.90.30.00
01
110 000

04.129.1001.2014.0000

3.3.90.33.00
01
110 000

04.129.1001.2014.0000

3.3.90.36.00
01
110 000

04.129.1001.2014.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

Exercicio: 2023

GESTAO PUBLICA
DIARIAS - CIVIL
TESOURO
GERAL

GESTAO PUBLICA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

GESTAO PUBLICA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
TESOURO

GERAL

GESTAO PUBLICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

GERAL

GESTAO PUBLICA

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
GERAL

DEPTO DE CONTABILIDADE E CONTROLE ORCAMENTARIO

04.122.1001.2104.0000

4.6.91.71.02
01
110 000

GESTAO PUBLICA

AMORTIZAGAO DA DIVIDA CONTRATADA COM GOVERNOS - F.R.

TESOURO
GERAL

SECRETARIA DE EDUCAGAO

12.361.1005.2024.0000

3.1.90.13.02
01
220 000

12.361.1005.2024.0000

3.1.91.13.00
01
200 000

12.361.1005.2024.0000

3.3.90.30.00
01
200 000

12.361.1005.2024.0000

3.3.90.36.00
01
200 000

NOVA EDUCAGAO E QUALIDADE DO ENSINO
CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - INSS
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

NOVA EDUCAGAO E QUALIDADE DO ENSINO
OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO
TESOURO

EDUCAGAO

NOVA EDUCAGAO E QUALIDADE DO ENSINO
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

EDUCAGAO

NOVA EDUCACAO E QUALIDADE DO ENSINO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

EDUCACAO

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-2.000,00
Grupo: 0 01

-2.000,00
Grupo: 0 01

-2.000,00
Grupo: 0 01

-1.000,00
Grupo: 0 01

-1.000,00
Grupo: 0 01

-100.000,00
Grupo: 0 01

-60.000,00
Grupo: 0 01

-100.000,00
Grupo: 0 01

-150.000,00
Grupo: 0 01

-36.000,00
Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

12

12

12

12



02 06 15

208

213

248

259

02 07 15

338

339

340

341

342

02 08 18

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO N° 276 CENTRO

24301475/0001-86

Exercicio: 2023

DEPTO MUNICIPAL DE ENSINO

12.361.1005.1025.0000

4.4.90.51.00
01
200 000

12.361.1005.2025.0000

3.1.90.92.00
01
200 000

12.361.1005.2115.0000

3.3.90.30.00
05
220 000

12.361.1005.2119.0000

4.4.90.51.00
05
200 001

NOVA EDUCAGCAO E QUALIDADE DO ENSINO
OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

EDUCAGAO

NOVA EDUCAGAO E QUALIDADE DO ENSINO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TESOURO

EDUCACAO

NOVA EDUCAGAO E QUALIDADE DO ENSINO
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

ENSINO FUNDAMENTAL

NOVA EDUCAGAO E QUALIDADE DO ENSINO
OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

PNATE

DEPARTAMENTO DE INCENTIVO AO TURISMO E AO LAZER

27.813.1006.2100.0000

3.1.90.04.00
01
110 000

27.813.1006.2100.0000

3.1.90.11.00
01
110 000

27.813.1006.2100.0000

3.3.90.14.00
01
110 000

27.813.1006.2100.0000

3.3.90.30.00
01
110 000

27.813.1006.2100.0000

3.3.90.33.00
01
110 000

SANTA CRUZ VIVER

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

GERAL

SANTA CRUZ VIVER

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

SANTA CRUZ VIVER
DIARIAS - CIVIL
TESOURO

GERAL

SANTA CRUZ VIVER
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

GERAL

SANTA CRUZ VIVER

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
TESOURO

GERAL

GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-10.000,00
Grupo: 0 01

-46.000,00
Grupo: 0 01

-10.000,00
Grupo: 0 05

-10.000,00
Grupo: 0 05

-1.000,00
Grupo: 0 01

-25.000,00
Grupo: 0 01

-2.000,00
Grupo: 0 01

-5.000,00
Grupo: 0 01

-1.000,00
Grupo: 0 01

00

00

00

13

00

00

00

00

00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO N° 276 CENTRO

24301475/0001-86

Exercicio: 2023

02 08 18 GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
345 15.451.1008.1039.0000  SANTA CRUZ INTEGRADA -10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
349 15.451.1008.2048.0000  SANTA CRUZ INTEGRADA -20.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 08 19 DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICAS
356 15.451.1008.1044.0000  SANTA CRUZ INTEGRADA -10.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
365 16.482.1008.1077.0000  SANTA CRUZ INTEGRADA -5.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 08 20 DEPARTAMENTO DE SERVICOS URBANOS
366 15.451.1008.1047.0000  SANTA CRUZ INTEGRADA -5.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
391 17.512.1008.1055.0000  SANTA CRUZ INTEGRADA -20.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 08 21 DEPTO DE TRANSPORTE E SERVICOS RODOVIARIOS
392 26.782.1008.1056.0000  SANTA CRUZ INTEGRADA -10.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL
02 09 23 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AMBI
407 20.608.1007.1059.0000  COMPROMISSO NA AGRICULTURA -10.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO

110 000 GERAL



02 09 23
408

410

411

02 09 24
419

421

426

430

02 10 10
438

439
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Exercicio: 2023

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AMBI

20.608.1007.1059.0000

4.4.90.51.00
05
110 000

20.608.1007.1061.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

20.608.1007.1062.0000

4.4.90.51.00
01
110 000

COMPROMISSO NA AGRICULTURA

OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GERAL

COMPROMISSO NA AGRICULTURA
OBRAS E INSTALAGOES
TESOURO

GERAL

COMPROMISSO NA AGRICULTURA
OBRAS E INSTALAGOES
TESOURO

GERAL

DEPARTAMENTO DE FEIRAS E ABASTECIMENTO

20.608.1007.1063.0000

4.4.90.52.00
01
110 000

20.608.1007.2054.0000

3.1.90.11.00
01
110 000

20.608.1007.2054.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

20.608.1007.2056.0000

3.3.90.39.00
01
110 000

COMPROMISSO NA AGRICULTURA
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

GERAL

COMPROMISSO NA AGRICULTURA

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

COMPROMISSO NA AGRICULTURA

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

COMPROMISSO NA AGRICULTURA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.1003.2148.0000

3.1.90.04.00
01
310 001

10.301.1003.2148.0000

3.1.90.04.00
05
300 001

SANTA CRUZ EM SAUDE

CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TESOURO

SAUDE - COVID-19

SANTA CRUZ EM SAUDE

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE - COVID-19

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-20.000,00
Grupo: 0 05

-5.000,00
Grupo: 0 01

-5.000,00
Grupo: 0 01

-5.000,00
Grupo: 0 01

-30.000,00
Grupo: 0 01

-10.000,00
Grupo: 0 01

-5.000,00
Grupo: 0 01

-20.000,00
Grupo: 0 01

-80.000,00
Grupo: 0 05

00

00

00

00

00

00

00

00

09



02 10 10
440

441

442

443

444

445

446

447

448

02 10 10
449
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Exercicio: 2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.1003.2148.0000

3.1.90.13.02
01
310 001

10.301.1003.2148.0000

3.1.90.13.02
05
300 001

10.301.1003.2148.0000

3.3.90.30.00
01
310 001

10.301.1003.2148.0000

3.3.90.30.00
05
300 002

10.301.1003.2148.0000

3.3.90.36.00
01
310 001

10.301.1003.2148.0000

3.3.90.36.00
05
300 001

10.301.1003.2148.0000

3.3.90.39.00
01
310 001

10.301.1003.2148.0000

3.3.90.39.00
05
300 001

10.301.1003.2148.0000

3.3.90.47.00
02
300 001

SANTA CRUZ EM SAUDE

CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS - INSS
TESOURO

SAUDE - COVID-19

SANTA CRUZ EM SAUDE

CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - INSS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE - COVID-19

SANTA CRUZ EM SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

SAUDE - COVID-19

SANTA CRUZ EM SAUDE

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE - COVID-19

SANTA CRUZ EM SAUDE

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

SAUDE - COVID-19

SANTA CRUZ EM SAUDE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE - COVID-19

SANTA CRUZ EM SAUDE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE - COVID-19

SANTA CRUZ EM SAUDE

OUTROS SERVIGCOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE - COVID-19

SANTA CRUZ EM SAUDE

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
SAUDE - COVID-19

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.1003.2148.0000

3.3.90.47.00
05
300 002

SANTA CRUZ EM SAUDE

OBRIGAGCOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE - COVID-19

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-1.000,00
Grupo: 0 01

-50.000,00
Grupo: 0 05

-20.000,00
Grupo: 0 01

-80.000,00
Grupo: 0 05

-70.000,00
Grupo: 0 01

-35.000,00
Grupo: 0 05

-30.000,00
Grupo: 0 01

-30.000,00
Grupo: 0 05

-2.000,00
Grupo: 0 02

-1.000,00
Grupo: 0 05

00

09

00

09

00

09

00

09

00

09



02

02 10 27

02

02

10 26
474

475

594

10 29
610

611

614

615

10 29
617

620

621

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO N° 276 CENTRO

24301475/0001-86

ATENGCAO BASICA

10.301.1003.1094.0000

4.4.90.52.00
01
310 000

10.301.1003.1094.0000

4.4.90.52.00
05
300 000

Exercicio: 2023

SANTA CRUZ EM SAUDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

SAUDE-GERAL

SANTA CRUZ EM SAUDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

ATENGCAO DE MEDIA E ALTA COMP. AMBULATORIAL E HOSPITALA

10.302.1003.2066.0000

3.3.90.14.00
05
300 000

VIGILANCIA EM SAUDE
10.304.1003.1073.0000

4.4.90.52.00
01
310 000

10.304.1003.1073.0000

4.4.90.52.00
05
300 000

10.304.1003.2068.0000

3.1.90.11.00
01
310 000

10.304.1003.2068.0000

3.1.90.11.00
05
300 000

VIGILANCIA EM SAUDE
10.304.1003.2068.0000

3.3.90.14.00
05
300 000

10.304.1003.2068.0000

3.3.90.33.00
01
310 000

10.304.1003.2068.0000

3.3.90.33.00
05
300 000

SANTA CRUZ EM SAUDE

DIARIAS - CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

SANTA CRUZ EM SAUDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

SAUDE-GERAL

SANTA CRUZ EM SAUDE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

SANTA CRUZ EM SAUDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

SANTA CRUZ EM SAUDE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

SANTA CRUZ EM SAUDE

DIARIAS - CIVIL

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

SANTA CRUZ EM SAUDE

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
TESOURO

SAUDE-GERAL

SANTA CRUZ EM SAUDE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

. Grupo:

-4.000,00
Grupo: 0 01

-4.000,00
Grupo: 0 05

-5.000,00
Grupo: 0 05

-2.500,00
Grupo: 0 01

-2.500,00
Grupo: 0 05

-20.000,00
Grupo: 0 01

-10.000,00
Grupo: 0 05

-4.000,00
Grupo: 0 05

-1.500,00
Grupo: 0 01

-1.500,00
0 05

00

09

09

00

09

00

09

09

00



24301475/0001-86

626 10.305.1003.1076.0000
4.4.90.51.00
01
310 000

627 10.305.1003.1076.0000
4.4.90.51.00
05
300 000

Anulacao (-)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ
AV 3 DE MAIO N° 276 CENTRO

Exercicio: 2023

SANTA CRUZ EM SAUDE -5.000,00
OBRAS E INSTALACOES F.R. Grupo: 0 01 00
TESOURO
SAUDE-GERAL
SANTA CRUZ EM SAUDE -5.000,00
OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 05 09
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

-1.258.000,00

Art. 3°. Revogando-se as disposi¢cdes em contrario, esta Lei entrara em vigor na data de sua publicacéo, com
efeitos retroativos a 18 de julho de 2023.

Santa Cruz (PE), em 21 de julho de 2023.

Assinado de forma digital por

ELIANE MARIA DA SILVA  ELIANE MARIA DA SILVA

SOARES:90232640459 ~ SOARES90232640459
Dados: 2023.07.21 11:35:37 -03'00'

Eliane Maria da Silva Soares
Prefeita
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